Bull. Rom. Tom. XI. F. 62.

quantunque sostanziale, e formale, che vi potesse intervenire per questa volta sola, e per la piena e totale esecuzione di quanto si contiene nella presente Nostra cedola di moto proprio ampiamente, ed in ogni più valida forma deroghiamo. Dato dal Nostro palazzo apostolico del Quirinale questo dì 19 marzo 1801.

Pius PP. VII.

XLVI.

Erectio ecclesie matricis oppidi Salemi in Sicilia in collegiatam insignem cum nonnullis ordinationibus.

Venerabili fratri Horatio episcopo Mazarensi.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam
benedictionem.

§. 1. Oppidi in diocesi tua sita quod Alicia a veteribus, Salemi ab novis indigenis adpellatur, quod quidem antiquitate, numero, et honestate civium, peregrinorum frequentia, cleri disciplina, rerum copia liberalitate Siciliae regum, ornamentisque aliis, in primisque religionis, et pietatis studio clarum est, ac nobile splendorem, dignitatemque ut amplificemus facile, ac libenter animum inducimus, praesertim quum tibi id curae esse intelligamus, cujus episcopali digna munere vigilantia, fides, gravitas, et constantia, inque Nos, et sauctam Sedem apostolicam debitae observantiae, et obedientiae servandae, ac tuendae ardor latere Nos nequeat.

§. 2. Expositum namque Nobis est cleri istius oppidi et magistratum, populique nomine, se cupere vehementissime, ecclesie matrici suae s. Nicolao dicatae, quae parochialis sit, ab uno archipresbytero, et duobus cappellanis curatis administrata, ampla, et nitens, omni suppellectile sacra instructa, maxime celebrata, et in qua viginti presbyteri quotidie psallere soleant, honorem accedere insignis collegiatæ, posse nimirum ex primi-

Dat. die
31 martii
1801
anno II.

Memoratur
praesentia ecclesie matricis.

Expositio praecum, et ratio concessionis.

tis, et decimis, quæ archipresbytero, et cappellanis curatis dissolvuntur, dignitatem unquam, et canonicatus duodecim, adsignata cuique congrua portione, constitui; præsto vero esse locupletes oppidanos quosdam, qui pro sex aliis canonicatibus fundandis dotem unicuique idoneam ex suis facultatibus polliceantur, jure sibi patronatus laici reservato, ex reddito vero ecclesie, quæ vernaculo vestra lingua *Maramma* dicitur, abunde suppetere, quo et mansionarii, seu beneficiati minores, et clerici, ministrisque reliqui ecclesie servitibus necessarii alantur; ingens porro divino cultui ex hac ratione incrementum, ingentem Christianifidelibus utilitatem derivatum iri.

Tenor concessionis.

§. 3. Nos igitur illorum votis, quibus suffragatio tua tantum auget ponderis, benigne annuere volentes, atque eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantam rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, consisique tua sapientia, et virtute, nihil te in isto negotio commissurum, ut generatur nisi ex sanctissimis concilii præsertim Tridentini decretis, et Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum constitutionibus, fraternitati tuæ per præsesentes committimus, et mandamus, ut vera ubi narrata sunt, libere quidem, et expresse consentientibus archipresbytero, et cappellanis curatis duobus præfatæ ecclesie horum partitis redditibus, dignitatem unquam archipresbyteri nomine, et duodecim canonicatus, et sex alios pariter canonicatus ex dotatione piorum hominum, et mansionarios, seu beneficiatos minores quot oportere in Domino visum tibi fuerit, et reliquos ministros, ut demonstratum est, auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium in ea ecclesia stabilias, hancque collegiatam insignem esse deinceps decernas, et declares, omnibus quidem privilegiis ornatam, quæ aliæ insignes collegiatæ ecclesie Siciliæ regni de jure habent.